
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 1 Rady obce Šardice

konaná dne 31. 10. 2022 v Zasedací místnosti OÚ od 17:30 hod.

R1/22-2 Rada obce Šardice schvaluje  program dnešního jednání.   

R1/22-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou

R1/22-4a Rada obce Šardice bere na vědomí předat na jednání ZO 

R1/22-4b Rada obce Šardice bere na vědomí Stavební firma PLUS Hodonín - uložení stavební suti -
dořešit osobně 

R1/22-5 Rada obce Šardice projednává a schvaluje PPS- Pipeline Systems GmbH, JV Moravia Lot
1&2, Dvůr Čejč 3, 696 14 Čejč - Žádost o vypouštění vody po tlakové zkoušce do vodní
nádrže Zápověď.

R1/22-6a Rada obce Šardice projednává a schvaluje PPS- Pipeline Systems GmbH, JV Moravia Lot
1&2, Dvůr Čejč 3, 696 14 Čejč - Žádost o souhlas s umístěním potrubí pro vypouštění vody
po tlakové zkoušce plynovodu 6114 MORAVIA - VTL. 

R1/22-6b Rada obce Šardice bere na vědomí PPS- Pipeline Systems GmbH, JV Moravia Lot 1&2, Dvůr
Čejč 3, 696 14 Čejč - Oznámení o zahájení vypouštění vody z potrubí po tlakové zkoušce
6114 MORAVIA - VTL Plynovod, Úsek TU 157 Tvrdonice - TU 160 Bukovany

R1/22-7 Rada obce Šardice bere na vědomí Městský úřad Kyjov, Stavební úřad, Masarykovo náměstí
1, 697 01 Kyjov - Rozhodnutí o schválení stavebního záměru na stavbu nazvanou: "Přístavba
bytové jednotky na parc.  č.  1702/2 k rodinnému domu parc.  č.  1702/1 v k.ú.  Šardice",
žadatele ***.

R1/22-8 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis Stavební a zemědělská komise Šardice z 6.jednání
stavební komise ze dne 12.9.2022.

R1/22-9 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z měsíční porady s ředitelkou ZŠ T.G. Masaryka,
p.o.,  Šardice. Informace o proběhlých a plánovaných akcích.

R1/22-10 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Ing.  Petr  Strážnický,  Ph.D.  za  společnost
JANČÁLEK  s.r.o.  -  Zápis  z  2.  kontrolního  dne  ke  stavbě  :  "IS  PRO  VÝSTAVBU  RD
V ŠARDICÍCH, PLOCHA BI 12 - 1.etapa, 1. část".

R1/22-11 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Ing.  Petr  Strážnický,  Ph.D.  za  společnost
JANČÁLEK  s.r.o.  -  Zápis  z  3.  kontrolního  dne  ke  stavbě  :  "IS  PRO  VÝSTAVBU  RD
V ŠARDICÍCH, PLOCHA BI 12 - 1.etapa, 1. část".

R1/22-12 Rada obce Šardice nemá námitek a souhlasí se zněním darovací smlouvy mezi Obecní školní
jídelnou  Šardice,  příspěvkovou  organizací,  Šardice  521  a  Nadací  Sokrates  se  sídlem
v Šardicích 862.  Předmětem smlouvy je úhrada nákladů stravného pro děti  ze sociálně
slabých rodin za období září 2022 . červen 2023, finanční dar ve výši 13 000,--Kč/ měsíc.

R1/22-13 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  rozhodnutí  Ministerstva  pro  místní  rozvoj,
Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1 - rozhodlo o zamítnutí žádosti o poskytnutí
dotace č. 126369 „Revitalizace technických instalací v MŠ Šardice“, přijaté dne 16. prosince
2021, žadatel Obec Šardice, Šardice 601, 69613 Šardice.  

R1/22-14 Rada  obce  Šardice  projednává  a  bere  na  vědomí  Ministerstvo  pro  místní  rozvoj,
Staroměstské náměstí  932/6, 110 15 Praha 1 -  Předání Rozhodnutí  o poskytnutí  dotace
ze státního rozpočtu – projekt č. 304021BMX4 - Slovenská ornitologická spoločnosť/BirdLife



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

INTERREG V-A Slovenská republika – Česká republika.

R1/22-15 Rada obce Šardice rozhodla po projednání v souladu s §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisůb o přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje
na realizaci projektu „Využití důlních vod v obci Šardice " ve výši 201 600,- Kč a o uzavření
Smlouvy o poskytnutí této dotace. Rada obce pověřuje starostku obce podpisem smlouvy
o dotaci č. JMK079209/22/ORR. 

R1/22-16 Rada obce Šardice projednává a schvaluje CN Zahradní tvorba, Běťák Pavel, 672 Hovorany
696 12 rozpočet na sadovnické úpravy svahu a prostoru kolem kaple za celkovou cenu
40 000,-- Kč + DPH.   

R1/22-17 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok
2022 bude zahájeno dílčím přezkoumáním ve dnech 07.11.2022 - 08-11-2022.

R1/22-18 Rada obce Šardice bere na vědomí dopis ředitelky Centrální harmonizační jednotky pro
zastupitelky/zastupitele  obcí  s  Informacemi  o  metodické  podpoře  v  oblastech  finanční
kontroly a přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO.

R1/22-19 Rada  obce  Šardice  schvaluje  cenovou  nabídku  GEO-TOOLS  z.s.,  U  Mlejnku  128,
250 66   Zdiby  na  konzultační  služby  spojené  s  přípravou a  řízením pilotního  projektu
souvisejícího s využitím důlních/podzemních vod v obci Šardice ve výši 28 000,--Kč vč. DPH.

R1/22-20 Rada obce Šardice bere na vědomí SURGEO s.r.o.,  Plucárna 3560/1, 695 01 Hodonín -
Projekt geologickoprůzkumných prací. Využití důlních vod v obci Šardice - geologická část
Hydrodynamické zkoušky na vrtu Ša-2.

R1/22-21a Rada obce Šardice bere na vědomí Plán dopravní obslužnosti  Jihomoravského kraje pro
období let 2022 až 2026 – aktualizace č. 2 

R1/22-21b Rada obce Šardice ukládá předložit písemné požadavky na úpravu jízdního řádu, které byly
zpracovány na základě požadavků občanů (přímý spoj do Hodonína, přímý spoj do Brna,
zvýšení počtu spojů během víkendu).

R1/22-22 Rada obce Šardice doporučuje zastupitelstvu obce schválit příspěvek na financování obcí
do fondu IDS pro rok 2023 ve výši 100,--Kč na jednoho občana, pro rok 2023, počet obyvatel
k 1.1.2022 2 154 obyvatel, příspěvek celkem ve výši 215 400,--Kč na rok 2023, splatnost
od 1.1.2023 do 30.6.2023.

R1/22-23 Rada obce Šardice projednává a schvaluje nabídku Jihomoravského kraje, Odboru správního
a Krajského živnostenského úřadu, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno na konzultační dny k
agendě správy místních poplatků pro nové pracovníky vykonávající agendu na daném úseku
na obcích I. typu pro Bc. Evu Mrázikovou.

R1/22-24 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace o podaných volebních návrzích správním
soudům od ředitele odboru veřejné správy, dozoru a kontroly, Ministerstvo vnitra ČR, Nad
štolou 3, 170 34 Praha 7.

R1/22-25 Rada obce Šardice bere na vědomí vydání částky 5/2022 Věstníku vlády pro orgány krajů a
orgány obcí dne 4. října 2022 s obsahem: 2. Směrnice Ministerstva školství,  mládeže a
tělovýchovy. 3. Směrnice Ministerstva vnitra.

R1/22-26 R a d a  o b c e  Š a r d i c e  b e r e  n a  v ě d o m í  i n f o r m a c e  p r o  z a s t u p i t e l e  o b c í
o informačních, metodických a vzdělávacích materiálech pro nové zastupitele a zastupitelky
od Mgr. Bc. Víta Rakušana, 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra. Ministerstvo vnitra ČR.

R1/22-27 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost o vyjádření k PD-zázemí skautského oddílu - Skauti
Šardice. z.s., Šardice 2. Rada uskládá svolat společnou informativní schůzku.

R1/22-28 Rada obce Šardice bere na vědomí protokol o předání a převzetí díla, Protokol BOZP k
zakázce: "Šardice - rekonstrukce chodníku ul. U Trafostanice.

R1/22-29 Rada obce Šardice bere na vědomí Jančálek s.r.o., U tržiště 3166/2, 690 02 Břeclav - Zápis
ze 4. KD-IS pro výstavbu RD v Šardicích, plocha BI 12-I.etapa 1. část



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R1/22-30 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení o nepřítomnosti v zaměstnání.

R1/22-31a Rada obce Šardice schvaluje smlouvy dle přílohy -

*** výše pachtovného 4.820,-Kč
*** výše pachtovného 1.482,-Kč
*** výše pachtovného 487,-Kč
*** výše pachtovného 1.353,-Kč
*** výše pachtovného 18.937,-Kč
*** výše pachtovného 15.394,-Kč

R1/22-31b Rada obce Šardice projednává a schvaluje zveřejnění záměru pachtu pozemku p.č. 7077
o výměře 1808 m2, 7100/1 o výměře 2222 m2, (v trati Bařinové čtvrtě), p.č. 7232 o výměře
1041 m2, p.č. 7247 o výměře 632 m2, p.č. 7248 o výměře 458 m2, (v trati Hrubý Kopec) vše
v k.ú. Šardice

R1/22-32 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  podklady  a  pokyny  k  připravované
inventarizaci  majetku  za  r.  2022  obce  Šardice,  zřízených  PO  a  organizačních  složek
k 31.12.2022.

R1/22-33 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Návrh rozpočtového opatření č. 6 (viz. příloha)

R1/22-34 Rada obce Šardice projednává a schvaluje výběrové řízení na obsazení místa matrikáře-
 matrikářky, evidence obyvatel.

Požadavky: 

středoškolské vzdělání

řidičský průkaz skupiny B

dobrá znalost práce na PC

úhledný a čitelný rukopis

komunikační  a  organizační  schopnosti,  zodpovědnost,  schopnost  samostatné  práce,
pečlivost  

pracovní poměr - zástup po dobu výkonu funkce

platová třída 9

matrikářské zkoušky výhodou, jinak požadavek na složení matrikářské zkoušky v termínu
do 6 měsíců ode dne nástupu,  zkouška zvláštní  odborné způsobilosti  na úseku matriky
nebo evidence obyvatel výhodou

předpokládaný nástup  prosinec 2022

R1/22-35 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  matrika  -  nástup  od  2.11.2022  -  Dagmar
Vodičková, bude přítomna každou středu do 31.12.2022

Nové rozdělení práce 

hlášení MR, ztráty a nálezy, archiv, příchozí a odchozí pošta -Benešovská

dotace, evidence veřejných zakázek - Mitrengová

spisová služba,  moje odpadky, příjmové agendy - Eva Mráziková

 zástup za matriku a zkoušku ke konverzi dokumentů ( Czech Point) dle zákona č. 300/2008



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Sb. dle přílohy 

R1/22-36 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Dohoda o změně pracovní náplně funkce, pracovní
smlouva  od  1.11.2022  Pavel  Brázda  -  ředitel  TS  Šardice  ,  0,5  úvazek  koordinátor
SECAP, manažer mitigace a adaptace klimatické změny na dobu určitou  do 31.5.2024.

R1/22-37 Rada obce Šardice ukládá starostce svolat jednání všech spolků ohledně využití obecních
prostor, nastavení pravidel zkoušek, o výsledku jednání informovat členy rady.

R1/22-38a Rada obce Šardice projednává a schvaluje pronájem obecní haly U Orla v termínu dne
5.11.2022 celý den, za účelem divadelního představení, dále ve dnech 1. a 2.11.2022 od 16
do 21:00 hodin. Klíče a čip od Obecní haly bude předán správcem Obecní haly p. Brázdou
proti podpisu, včetně informace o možnosti otevření bočního vstupu pro diváky a vstupu
na podium. Po skončení akce bude hala předána správci, dosud zapůjčený klíč bude vrácen.

R1/22-38b Rada  obce  Šardice  ukládá  zajistit  zasílání  notifikačních  e-mailů  o  rezervaci  prostor
na vědomí řediteli TS Pavlu Brázdovi - úkol Galileo, správce webu.

R1/22-39 Rada obce Šardice projednává  v souladu s §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
ve znění pozdějších předpisů, rozhodla o přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje
na realizaci projektu „Šardice 40. let vzniku mládežnické dechové hudby Mladá muzika"
ve výši 50 000,- Kč a o uzavření Smlouvy o poskytnutí této dotace. Rada obce pověřuje
starostku obce podpisem smlouvy č. JMK078926/22/OKH.

R1/22-40 Rada obce  Šardice  bere  na  vědomí  SZIF Brno,  hlášení  o  změnách č.  3  Šardice  kroje,
ozvučení a velkokapacitní stan.

B1-10. Předpokládaný termín předložení žádosti o platbu na MAS: původní znění 16.10.2022,
navrhované znění 16.12.2022

B1-11.  Předpokládaný  termín  předložení  žádosti  o  platbu  na  RO  SZIF:  původní  znění
31.10.2022, navrhované znění 31.12.2022

R1/22-41 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení  ředitelství  ZŠ TGM Šardice  o  přerušení
činnosti družiny v době podzimních prázdnin 26. a 27.10.2022

R1/22-42 Rada obce Šardice bere na vědomí kontrola vedení matričních knih a sbírek listin.

R1/22-43 Rada obce Šardice bere na vědomí předložený výkaz provedených prací a ukládá řediteli
TS předložit přílohy v čitelné a přehledné podobě.

R1/22-44 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  oznámení  zahájení  řízení  o  změně  stavby  před
dokončením  RD na parcele p.č. 1933/4 v k.ú.  Šardice. 

R1/22-45 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost o stavební  povolení  -  MěÚ Kyjov -  ZŠ TGM
Šardice- vybudování nové družiny a rekonstrukce prostor školy, p.č. 227/1, k.ú. Šardice.

R1/22-46 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  Obecní  ples  dne  25.2.2022  Obecní  hala
U Orla, hraje DH Mistříňanka.

R1/22-47 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  plán  kulturních  akcí  do  konce  roku  2022-
viz příloha

Blažena Galiová
starostka  obce


